
Podpořeno MZ ČR – RVO (FNBr, 65269705)
Všechna práva podle předpisů na ochranu duševního vlastnictví jsou vyhrazena FN Brno.

REDONŮV DRÉN

Skládá se z drenážní nádoby s negativním tlakem, která je vybavena indikátorem 
podtlaku (např. harmoniky), užívá se k odsávání tělních tekutin z operační rány. 
Pro správnou funkci je potřeba sledovat a dle potřeby upravit podtlak v drenážní 
nádobě.

POSTUP K VYTVOŘENÍ PODTLAKU V DRENÁŽNÍ NÁDOBĚ

Proveďte dezinfekci drénu v místě, kde se napojuje drenážní hadička vedoucí 
od pacienta na sběrnou nádobu. Uzavřete bílou svorkou drenážní nádobu i katétr 
vedoucí od pacienta. Rozpojte drenážní nádobku od katetru (volný konec katetru 
vycházející od pacienta vložte do krytí), aby se nekontaminoval. Nasaďte stříkačku 
na drenážní nádobu (v místě, kde byl napojen katetr vedoucí od pacienta). 
Otevřete bílou svorku u drenážní nádoby tak, abyste mohli pomocí stříkačky 
vysávat z nádobky vzduch (harmonika se bude stlačovat), poté opět uzavřete 
drenážní nádobku bílou svorkou. Opakujte postup, dokud není harmonika zcela 
stlačená. Poté napojte drenážní nádobku opět na katetr vedoucí od pacienta 
a povolte obě bílé svorky. Redonův drén by měl být opět funkční.

Redonův drén  
bez funkčního podtlaku
(zelená harmonika – indikátor 
podtlaku není stlačený)

Redonův drén  
s funkčním podtlakem
(zelená harmonika – indikátor 
podtlaku je stlačený)

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

PÉČE O REDONŮV DRÉN


